
Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  
 
 

DECRETO Nº 3694 DE 27 DE ABRIL DE 2020 

 
 

 
Abertura de crédito Especial no orçamento vigente. 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64. 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 303.000,00 (Trezentos e três mil reais ) destinado ao 
reforço orçamentário das seguintes dotações: 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  

244 Assistência Comunitária  

0005 PARA CUIDAR DA GENTE  

00   

2.314 COMBATE A VULNERABILIDADE SOCIAL  

3.3.90.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 303.000,00 

TOTAL:  303.000,00 

 
Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os 
decorrentes da anulação das seguintes dotações: 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04 COORDENADORIA DESENV.ECON.SUST.E TURISMO 

04 ADMINISTRAÇÃO  

695 Turismo  

0017 MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES  

00   

1.802 REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE DA MATINHA  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 303.000,00 

TOTAL:  303.000,00 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Patrocínio, 27 de abril de 2020. 
 
 
 
 
 

DEIRO MOREIRA MARRA 
Prefeito Municipal 


